



OGEC JAVOUHEY RIVE DROITE

COMPTES ANNUELS | 2022

Exercice comptable du 01/09/2021 au 31/08/2022



Compte de résultat



Bilan



Annexes





	2017/2018	2018/2019	2019/2020	2020/2021	2021/2022	2022/2023
PS	80	63	71	70	85	83
MS	55	59	43	63	55	52
GS	57	54	66	35	47	53
Maternelle	192	176	180	168	187	188
CP	65	58	60	57	51	52
CE1	62	68	58	72	65	43
CE2	80	72	66	49	67	54
CM1	91	76	70	70	56	65
CM2	75	96	75	68	73	56
Primaire	373	370	329	316	312	270
Total 1er degré	565	546	509	484	499	458
Sixième	80	102	103	99	102	91
Cinquième	79	79	91	106	98	98
Quatrième	75	81	87	91	100	98
Troisième	86	71	79	97	86	100
Collège	320	333	360	393	386	387
Seconde	167	158	158	163	191	153
Première	111	119	117	113	119	134
Terminale	124	102	106	115	107	108
L.E.G.	402	379	381	391	417	395
Première	24	29	20	34	30	36
Terminale	28	26	31	23	35	31
L.E.T.	52	55	51	57	65	67
3e Prépa. Pro.	18	22	22	19	21	18
Seconde Pro	77	73	89	71	69	73
Première Pro	72	76	63	77	74	65
Terminale Pro	67	69	76	61	71	62
L.E.P.	234	240	250	228	235	218
BTS1	152	152	161	162	138	128
BTS2	113	120	120	135	133	104
CPGE	79	82	93	85	88	93
SUP JAVOUHEY					11	22
Ens. supérieur	344	354	374	382	370	347
Total 2nd degré	1 352	1 361	1 416	1 451	1 473	1 414
Total OGEC	1 917	1 907	1 925	1 935	1 972	1 872
Dont Externes	1 917	1 907	1 925	1 935	1 972	1 872
Dont DP						



Produits d'exploitation	2020/2021	2021/2022
Cotisations		
Ventes de biens et services	1 793 974	1 958 011
• Ventes de biens	8 052	20 010
<i>dont ventes de dons en nature</i>		
• Ventes de services	1 785 922	1 938 001
<i>dont parrainages</i>		
Produits de tiers financeurs	2 304 054	2 476 670
• Concours publics et subventions d'exploitation	2 295 954	2 476 470
• Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
• Ressources liées à la générosité du public		
<i>Dons manuels</i>		
<i>Mécénats</i>		
<i>Legs, donations et assurances-vie</i>		
• Contributions financières	8 100	200
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	71 544	69 659
Utilisations des fonds dédiés	2 402	
Autres produits	1 678	0
Total des produits d'exploitation	4 173 652	4 504 340

Charges d'exploitation	2020/2021	2021/2022
Achats de marchandises	1 269	10 782
Variation de stock	16 542	23 353
Autres achats et charges externes	1 405 670	1 560 827
Aides financières	42 646	43 382
Impôts, taxes et versements assimilés	123 424	127 457
Salaires et traitements	1 161 605	1 207 968
Charges sociales	386 979	410 899
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	888 432	862 294
Dotations aux provisions	4 820	17 293
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	3 486	1 357
Total des charges d'exploitation	4 034 873	4 265 610
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	138 779	238 730

Opérations financières	2020/2021	2021/2022
Produits financiers de participation		
produits financiers d'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	470	458
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des produits financiers	470	458
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées	19 412	19 918
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des charges financières	19 412	19 918
RÉSULTAT FINANCIER	-18 942	-19 460
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS	119 838	219 270



Opérations exceptionnelles	2020/2021	2021/2022
Sur opérations de gestion	4	4 468
Sur opérations en capital	469 571	704 556
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		25 193
Total des produits exceptionnels	469 575	734 217
Sur opérations de gestion	7	522
Sur opérations en capital		232 962
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	5 687	
Total des charges exceptionnelles	5 693	233 483
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL	463 882	500 733
Impôt sur les sociétés des personnes morales non lucratives	3	
RÉSULTAT NET COMPTABLE	583 716	720 003

Comptes 2019/2020 approuvés par l'assemblée générale, selon le règlement CRC n°99-01

Contributions volontaires en nature	2020/2021	2021/2022
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat		
Contributions reçues		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature		
Personnel bénévole		
Emplois des contributions reçues		



Produits d'exploitation	2020/2021	2021/2022	Ecart N/N-1
Participation des familles : enseignement	1 192 336	1 212 660	20 324 (2%)
Participation des familles : restauration	493 644	533 209	39 565 (8%)
Participation des familles : hébergement			
Autres participations des familles			
Participations des familles	1 685 980	1 745 868	59 889 (4%)
Concours public : Forfait Etat	802 689	806 162	3 473 (%)
Concours public : Forfait Conseil Régional	766 054	783 735	17 681 (2%)
Concours public : Forfait Conseil Départemental	209 676	205 287	-4 389 (-2%)
Concours public : Forfait Commune	399 416	430 180	30 763 (8%)
Aides à l'emploi	2 132	8 306	6 174 (290%)
Autres concours publics	22 121	105 433	83 312 (377%)
Concours de l'Etat et des collectivités publiques	2 202 089	2 339 102	137 013 (6%)
Subventions : Etat	2 735	5 158	2 424 (89%)
Subventions : Conseil Régional	45 623	45 450	-173 (%)
Subventions : Conseil Départemental	6 309	5 895	-414 (-7%)
Subventions : Commune	12 003	37 831	25 828 (215%)
Autres subventions	27 196	43 033	15 838 (58%)
Subventions d'exploitation	93 865	137 369	43 503 (46%)
Ventes de marchandises et services, production immobilisée	8 052	20 010	11 958 (149%)
Sorties pédagogiques et activités récupérées	19 188	111 197	92 008 (480%)
Autres activités à destination des élèves	60 173	52 323	-7 850 (-13%)
Autres prestations de services	6 073	7 516	1 442 (24%)
Produits des activités annexes	14 508	21 097	6 589 (45%)
Produits des prestations et activités annexes	99 943	192 132	92 190 (92%)
Dons et contributions financières reçus	8 100	200	-7 900 (-98%)
Autres produits divers de gestion courante	1 678		-1 678 (-100%)
Autres produits de gestion courante	9 779	200	-9 579 (-98%)
Intérêts et produits assimilés	470	458	-13 (-3%)
Autres produits financiers			
Produits financiers	470	458	-13 (-3%)
Reprises sur provisions d'exploitation et dépréciation des immo.			
Reprises sur dépréciations des créances familles et stocks	71 544	68 485	-3 058 (-4%)
Transferts de charges		1 174	1 174
Reprises sur provisions, dépréc. et transferts de charges	71 544	69 659	-1 884 (-3%)
Utilisations des fonds dédiés	2 402		-2 402 (-100%)
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	4 174 123	4 504 798	330 675 (8%)



Charges d'exploitation	2020/2021	2021/2022	Ecart N/N-1
Rémunérations brutes du personnel	1 164 938	1 207 968	43 030 (4%)
Charges sociales sur rémunérations	392 984	420 707	27 723 (7%)
Autres charges sociales	67 271	69 644	2 373 (4%)
Remboursements des charges de personnel	-3 332		3 332 (-100%)
Personnel intérimaire et détaché à l'association	28 934	59 384	30 451 (105%)
Coûts du personnel	1 650 795	1 757 703	106 909 (6%)
Sorties pédagogiques et activités récupérées	32 653	132 571	99 919 (306%)
Autres prestations de services spécifiques de scolarité	2 000	1 000	-1 000 (-50%)
Sous-traitance ménage des locaux et espaces verts	56 810	43 637	-13 174 (-23%)
Sous-traitance restauration	92 205		-92 205 (-100%)
Autres prestations de services	12 458	17 201	4 743 (38%)
Prestations de services	196 126	194 409	-1 717 (-1%)
Energies et fluides	147 380	146 095	-1 285 (-1%)
Denrées alimentaires	173 064	246 735	73 672 (43%)
Fournitures d'entretien et de petit équipement	69 442	59 039	-10 403 (-15%)
Fournitures administratives	31 575	32 233	658 (2%)
Budgets pédagogiques	203 610	229 422	25 813 (13%)
Autres achats et approvisionnements	17 811	34 135	16 325 (92%)
Achats	642 881	747 659	104 779 (16%)
Crédits-bails et locations immobiliers	35 638	38 809	3 171 (9%)
Crédits-bails et locations mobiliers	3 717	16 296	12 579 (338%)
Entretien immobilier	16 784	40 079	23 295 (139%)
Entretien mobilier	8 461	13 431	4 969 (59%)
Maintenance	65 036	89 095	24 059 (37%)
Assurances	48 457	47 801	-657 (-1%)
Charges externes sur biens immobiliers et mobiliers	178 095	245 511	67 416 (38%)
Honoraires	60 129	33 480	-26 649 (-44%)
Communication	61 429	44 647	-16 781 (-27%)
Déplacements, missions et réceptions	11 651	15 999	4 347 (37%)
Frais postaux, télécom et services bancaires	50 624	46 315	-4 309 (-9%)
Cotisations et prestations du réseau fédératif	193 614	207 558	13 944 (7%)
Autres charges externes diverses			
Autres charges externes	377 446	347 998	-29 448 (-8%)
Autres impôts et taxes	50 147	48 004	-2 143 (-4%)
Pertes sur créances irrécouvrables	3 486	1 060	-2 426 (-70%)
Aides financières octroyées	42 646	43 382	736 (2%)
Autres charges diverses de gestion courante	0	296	296
Autres charges de gestion courante	96 278	92 742	-3 536 (-4%)
Intérêts des emprunts et dettes	18 233	18 845	612 (3%)
Autres charges financières	1 179	1 073	-106 (-9%)
Charges financières	19 412	19 918	506 (3%)
Amortissements et dépréciations des immobilisations	815 611	792 487	-23 124 (-3%)
Provisions d'exploitation	4 820	17 293	12 473 (259%)
Dépréciations des créances familles et stocks	72 821	69 807	-3 015 (-4%)
Amortissements, provisions et dépréciations	893 253	879 587	-13 665 (-2%)
Reports en fonds dédiés			
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	4 054 285	4 285 528	231 243 (6%)
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	119 838	219 270	99 432



Résultat Exceptionnel	2020/2021	2021/2022	Ecart N/N-1
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	4	29 660	29 656
Produits des cessions d'actifs		326 000	326 000
Quote-part des subventions d'invest. virées au résultat	469 571	378 556	-91 015 (-19%)
Produits exceptionnels	469 575	734 217	264 642 (56%)
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	5 693	522	-5 171 (-91%)
Charges exceptionnelles sur opérations en capital		232 962	232 962
Charges exceptionnelles	5 693	233 483	227 790
RESULTAT EXCEPTIONNEL	463 882	500 733	36 852 (8%)
Impôt sur les sociétés des personnes morales non lucratives	3		-3 (-100%)
RESULTAT NET COMPTABLE	583 716	720 003	136 287 (23%)

Comptes 2019/2020 approuvés par l'assemblée générale, selon le règlement CRC n°99-01

Contributions volontaires en nature	2020/2021	2021/2022	Ecart N/N-1
Dons en nature			
Prestations en nature			
Bénévolat			
Contributions reçues			
Secours en nature			
Mises à disposition gratuite de biens et prestations en nature			
Personnel bénévole			
Emplois des contributions reçues			



ACTIF

		2020/2021	2021/2022		
		NET	Brut	Amortiss. Dépréc. (-)	NET
IMMOBILISE	Logiciels, licences, droits et valeurs similaires	96	18 886	18 886	0
	Autres immobilisations incorporelles				
	Immobilisations incorporelles	96	18 886	18 886	0
	Terrains	63 420			
	Constructions et aménagements	7 721 030	19 294 265	11 287 741	8 006 525
	Installations techniques, matériel et outillage pédagogiques	313 725	2 921 514	2 704 550	216 963
	Mobilier et matériel de bureau	35 999	332 623	284 581	48 043
	Autres immobilisations (restauration, internat, etc.)	178 032	1 021 433	637 739	383 694
	Immobilisations corporelles en cours	351 910	96 342		96 342
	Avances et acomptes				
	Immobilisations corporelles	8 664 117	23 666 178	14 914 611	8 751 567
	Participations et créances rattachées				
	Autres titres immobilisés	2 160	2 179		2 179
	Prêts				
	Autres	21 034	22 542		22 542
	Immobilisations financières	23 194	24 721		24 721
	TOTAL ACTIF IMMOBILISE	8 687 406	23 709 785	14 933 497	8 776 288
CIRCULANT	Stocks et en-Cours	32 326	72 276	54 405	17 871
	Avances et acomptes versés sur commandes				
	Clients (familles, usagers)	10 832	85 836	41 926	43 910
	Personnel et organismes sociaux	3 074	2 958		2 958
	Etat et autres collectivités publiques	54 155	118 013		118 013
	Fédérations, unions, associations affiliées				
	Autres	28 828	27 237		27 237
	Créances	96 889	234 044	41 926	192 118
	Placements : valeurs mobilières				
	Banques et assimilées	2 517 376	3 088 819		3 088 819
	Caisse	757	666		666
	Comptes financiers	2 518 133	3 089 484		3 089 484
	Charges constatées d'avance	88 707	97 348		97 348
	TOTAL ACTIF CIRCULANT	2 736 055	3 493 152	96 331	3 396 821
= TOTAL ACTIF		11 423 461	27 202 937	15 029 828	12 173 109

(1) voir détail dans l'annexe



PASSIF

2020/2021

2021/2022

FONDS PROPRES	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires	1 218 129	1 218 129
	Fonds propres sans droit de reprise	1 218 129	1 218 129
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Fonds associatifs avec droit de reprise		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projets	143 047	143 047
	Autres		
	Réserves	143 047	143 047
PROVISIONS	Report à nouveau	4 798 095	5 381 811
	Excédent ou déficit de l'exercice	583 716	720 003
	Situation nette (sous-total)	6 742 988	7 462 991
	Subventions d'investissement	1 737 867	1 491 299
	Provisions règlementées et autres fonds propres		
	TOTAL FONDS PROPRES	8 480 855	8 954 290
	FD FONDS REPORTEES ET DEDIES		
	Provisions pour risques	27 318	5 275
	Provisions pour pensions et obligations similaires	136 590	150 734
	Autres provisions pour charges		
DETTES	TOTAL PROVISIONS	163 908	156 009
	Capital emprunté	2 152 138	2 618 095
	Autres emprunts et dettes financières	0	0
	Intérêts courus et concours bancaires	980	1 085
	Emprunts et dettes financières	2 153 117	2 619 180
	Avances et acomptes reçus	30 014	36 186
	Dettes sur immobilisations	257 109	127 721
	Fournisseurs et comptes rattachés	70 831	138 529
	Personnel et organismes sociaux	107 123	83 419
	Etat et autres collectivités publiques	1 749	2 648
=	Clients (familles, usagers)	259	2 360
	Fédérations, unions, associations affiliées		
	Autres	89 569	15 797
	Autres dettes	526 640	370 475
	Produits constatés d'avance	68 927	36 968
	TOTAL DETTES	2 778 698	3 062 809
	= TOTAL PASSIF	11 423 461	12 173 109

Comptes 2019/2020 approuvés par l'assemblée générale, selon le règlement CRC n°99-01



I. Informations générales

1 - Identification de l'association

L'association "OGEJ JAVOUHEY RIVE DROITE" a pour objet d'assumer juridiquement la gestion d'établissements d'enseignement fondés par l'autorité canonique compétente. Elle peut à cet effet se livrer à toute activité de gestion se rapportant directement ou indirectement, à l'éducation, l'enseignement, la formation et la culture sous toutes leurs formes et d'une manière générale se livrer à toute activité en lien avec son objet principal (accueil, transport, hébergement, restauration, mise à disposition de locaux, etc.).

Elle porte notamment les activités suivantes : Maternelle ; Primaire ; Collège ; Lycée ; Ens. supérieur ;

Pour assurer ces activités, l'association s'appuie sur :

- Un ensemble de locaux mis à disposition gracieusement et représentant une surface totale de 16826 m2
- 37 équivalents temps plein salariés
- 136 personnels enseignants mis à disposition par l'Etat

2 - Faits marquants de l'exercice

L'OGEJ JAVOUHEY RIVE DROITE a ouvert à la rentrée 2021-2022 une formation responsable du pilotage et du développement commercial en partenariat avec le CFA ECB.

3 - Evènements postérieurs à la clôture

Néant

II. Principes, règles et méthodes comptables

1 - Durées et dates de l'exercice comptable

L'exercice clos a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/09/21 au 31/08/22.

2 - Référentiel comptable

Les comptes annuels de l'exercice clos ont été établis conformément aux dispositions réglementaires en vigueur (règlements ANC n°2014-03 du 5 juin 2014 modifié relatif au plan comptable général et n°2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif) et en appliquant la nomenclature comptable de l'Enseignement catholique associé à l'Etat par contrat (édition 2020) publiée par la FNOGEC.

3 - Dérogations aux principes et méthodes comptables

Néant

4 - Changements comptables



III. Notes sur le Bilan

1 - Immobilisations incorporelles et corporelles

Les immobilisations incorporelles et corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, c'est-à-dire à leur prix d'achat augmenté des frais accessoires (coûts directement attribuables engagés pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner selon l'utilisation prévue par la direction).

Les frais d'acquisition des immobilisations sont inclus dans le coût d'acquisition des immobilisations. Ils comprennent les droits de mutation, honoraires, commissions et frais d'actes liés à l'acquisition de l'immobilisation.

Les frais d'établissement sont comptabilisés directement en charges.

Un tableau des mouvements des immobilisations est joint (cf. **Tableau n°1**).

Les amortissements pour dépréciation sont pratiqués suivant le mode linéaire en fonction de la durée réelle d'utilisation des immobilisations. Les bâtiments font l'objet d'une décomposition, chaque composant suit un plan d'amortissement qui lui est propre.

Taux d'amortissement habituellement pratiqués

Immobilisation ou composant	Durée d'amortissement	Taux d'amortissement linéaire
Structure (gros œuvre)	40 ans	2,50%
Façades, étanchéité, couverture et menuiseries extérieures	20 ans	5%
Installations générales et techniques	10 à 15 ans	6,66 à 10 %
Agencements intérieurs et décoration (cloisons, carrelages...)	10 à 15 ans	6,66 à 10 %
Equipement de restauration	5 à 12 ans	8,33 à 20 %
Matériel et mobilier de bureau	3 à 10 ans	10 à 33,33 %
Mobilier scolaire	5 à 10 ans	10 à 20 %
Mobilier cantine et hébergement	5 à 10 ans	10 à 20 %
Matériel et équipements pédagogiques	5 à 10 ans	10 à 20 %
Matériel de transport	5 ans	20%
Matériel informatique	3 ans	33,33%
Matériel de reprographie	3 ans	33,33%
Logiciels	3 ans	33,33%

Un tableau des mouvements des amortissements est joint (cf. **Tableau n°2**).

2 - Dépréciations d'éléments d'actif

Un tableau des mouvements des dépréciations est joint (cf. **Tableau n°3**).

Les dépréciations des créances, en particulier celles liées aux clients, ont été calculées en fonction du risque individuel de non recouvrement. Ce risque a été apprécié compte tenu des circonstances (présence de l'élève dans l'établissement, incidents de paiement constatés, etc.) et du principe de prudence.

3 - Échéance des créances et des dettes

Un état des créances et des dettes ventilées par échéance est joint (cf. **Tableau n°4**).

4 - Évaluation des valeurs mobilières de placement

Un tableau des valeurs mobilières est joint si l'établissement dispose de VMP cotées (cf. **Tableau n°5** le cas échéant). En cas de moins-value latente, une dépréciation est constatée. La variation des dépréciations des VMP au cours de l'exercice figure dans le tableau des mouvements des dépréciations (cf. **Tableau n°3** le cas échéant).



5 - Fonds propres

Un tableau de variation des fonds propres est joint (cf. **Tableau n°6**).

6 - Subventions d'investissement

En application du plan comptable général, les subventions d'équipement destinées à acquérir des immobilisations sont inscrites dans les comptes 13 présentés au passif du bilan dans les fonds propres. Elles font l'objet d'une constatation progressive dans le compte de résultat en produit exceptionnel.

La reprise des subventions d'investissement qui financent des immobilisations amortissables s'effectue sur la même durée et au même rythme que l'amortissement des immobilisations acquises au moyen de ces subventions.

Un tableau de suivi des subventions d'investissement est joint (cf. **Tableau n°7**).

6 - Provisions

Engagements de retraite :

Le montant des engagements de l'association en matière d'indemnités de départ à la retraite et de pension fait l'objet d'une comptabilisation en provision.

L'évaluation des engagements est effectué via une méthode actuarielle, en application de la convention collective EPNL section 9 et d'un coefficient d'actualisation de 0,8%.

Autres provisions :

Néant

Un tableau des mouvements des provisions est joint (cf. **Tableau n°8**).

7 - Fonds dédiés

La partie des ressources (dons, subventions, etc.) dédiées par des tiers financeurs à des projets définis qui, à la clôture de l'exercice, n'a pas pu être utilisée conformément à l'engagement pris à leur égard est comptabilisée au compte de passif « Fonds dédiés » avec pour contrepartie une charge comptabilisée dans le compte « Reports en fonds dédiés ».

Les sommes inscrites au passif en « Fonds dédiés » sont rapportées en produits au cours des exercices suivants dans le compte « Utilisations des fonds dédiés » au fur et à mesure de la réalisation du projet défini.

Le montant global « Utilisations des fonds dédiés » comprend le montant des immobilisations acquises dans l'exercice et affectées à la réalisation d'un ou de plusieurs projets définis.

Un tableau des mouvements des fonds dédiés est joint si l'association en fait état (cf. **Tableau n°9** le cas échéant).

8 - Passifs éventuels

Néant



IV. Notes sur le compte de résultat

1 - Méthode retenue pour la comptabilisation des cotisations

L'adhésion à l'association ne nécessite pas le versement d'une cotisation.

2 - Information sur les concours publics et les subventions

Le règlement comptable ANC n° 2018-06 a mis en évidence une nouvelle catégorie de produits appelés « concours publics » et comptabilisés en comptes 73. Les concours publics comprennent :

- Les contributions financières d'une autorité administrative qui ne sont pas des subventions
- Les reversements de participations, contributions ou taxes par un organisme collecteur

Un tableau de détail des concours publics et subventions est joint (cf. **Tableau n°10**).

3 - Ventilation du chiffre d'affaires

Le chiffre d'affaires correspond à la somme des ventes de produits et marchandises, des prestations de services (participations des familles et participations publiques) et des produits des activités annexes en lien avec la formation initiale sous statut scolaire faisant l'objet d'un contrat avec l'Education Nationale. Il convient d'y ajouter depuis 2021-2022 le chiffre d'affaires réalisées par l'UFA Sup Javouhey au titre des formations Bachelor en Alternance (85 594 €).

4 - Effectif employé pendant l'exercice

L'effectif moyen salarié pendant l'exercice est évalué à :

- Cadres et Agents de maîtrise : 9 salariés
- Employés : 38 salariés

5 - Rémunération des dirigeants

Conformément aux termes de l'article 20 de la loi n°2006-586 du 23 mai 2006, cette information n'est pas fournie car elle conduirait indirectement à mentionner des éléments de rémunération individuels.

6 - Rattachement des charges et produits à l'exercice

Postes inclus au bilan	Montant (€)	Commentaire
Fournisseurs	11 364	Les charges à payer des fournisseurs sont majoritairement composées de factures non parvenues sur des prestations effectuées sur l'exercice. Celles des personnel et organismes sociaux sont constituées de charges sur salaires non versées à la clôture et de provisions (congés payés notamment). Pour l'Etat et ses collectivités, il s'agit de charges sur salaires ou de subventions perçues d'avance.
Personnel et organismes sociaux	10 143	
Etat et collectivités		
Autres charges à payer	15 797	
Charges à payer	37 305	
Familles et usagers		Les produits à recevoir familles et usagers concernent des prestations effectuées sur l'année scolaire et non enregistrées à la clôture. Pour l'Etat et ses collectivités, il s'agit majoritairement de subventions justifiées sur l'exercice. Les autres produits à recevoir sont composés de régularisation des comptes sociaux ou des autres tiers.
Etat et collectivités		
Autres produits à recevoir	27 405	
Produits à recevoir	27 405	
Charges constatées d'avance	97 348	Il s'agit généralement de charges et produits affectés à l'année scolaire suivante : fournitures scolaires, abonnements, contrats de maintenance, etc.
Produits constatés d'avance	36 968	



7 - Charges et produits exceptionnels

Les charges et produits exceptionnels sont détaillés par nature dans le compte de résultat. Il s'agit de régularisations individuellement non significatives, qui n'appellent aucun commentaire particulier. Au cours de l'exercice l'OGEJ a cédé un bien immobilier pour une valeur de 312 000 € et 2 véhicules pour 14 000 €.

8 - Autres produits et charges

Néant

V. Autres informations

1 - Informations sur les transactions avec les contreparties

Néant

2 - Engagement financiers donnés et reçus

Néant

3 - Engagements pris en matière de crédit-bail

Un tableau des engagements pris en matière de crédit-bail est joint si l'établissement en dispose (cf. **Tableau n°11** le cas échéant).

4 - Contributions volontaires en nature

Néant

5 - Autres informations significatives

Néant



Tableau n°1 - Mouvements des immobilisations	Début d'ex.	Augmentations	Diminutions	Réaffectations	Fin d'exercice
Logiciels, licences, droits et valeurs similaires	18 886				18 886
Autres immobilisations incorporelles					
Immobilisations incorporelles	18 886				18 886
Terrains (y compris aménagements de terrains)	63 420		63 420		
Constructions et aménagements	18 485 684	1 026 221	217 640		19 294 265
Installations techniques, matériel et outillage pédag.	2 865 482	56 032			2 921 514
Mobilier et matériel de bureau	306 003	26 620			332 623
Autres immobilisations (restauration, internat, etc.)	795 870	259 498	33 935		1 021 433
Immobilisations corporelles en cours	351 910	803 171	1 058 739		96 342
Avances et acomptes					
Immobilisations corporelles	22 868 370	2 171 542	1 373 734		23 666 178
Participations et créances rattachées					
Autres titres immobilisés	2 160	19			2 179
Prêts					
Autres	21 034	1 508			22 542
Immobilisations financières	23 194	1 527			24 721

Tableau n°2 - Mouvements des amortissements	Début d'ex.	Augmentations	Diminutions	Réaffectations	Fin d'exercice
Logiciels, licences, droits et valeurs similaires	18 790	96			18 886
Autres immobilisations incorporelles					
Immobilisations incorporelles	18 790	96			18 886
Terrains (y compris aménagements de terrains)					
Constructions et aménagements	10 764 654	574 883	51 797		11 287 741
Installations techniques, matériel et outillage pédag.	2 551 757	152 794			2 704 550
Mobilier et matériel de bureau	270 004	14 576			284 581
Autres immobilisations (restauration, internat, etc.)	617 838	50 138	30 237		637 739
Immobilisations corporelles	14 204 253	792 391	82 033		14 914 611

Tableau n°3 - Mouvements des dépréciations d'éléments d'actif	Début d'ex.	Augmentations	Diminutions	Fin d'exercice
DEPRECIATIONS				
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Immobilisations financières				
Stocks et en-cours	63 302	54 405	63 302	54 405
Comptes usagers (familles, élèves)	31 707	15 402	5 183	41 926
Autres créances				
Valeurs mobilières de placement				
Total	95 009	69 807	68 485	96 331
DOT.				
Dotations/reprises d'exploitation		69 807	68 485	
Dotations/reprises financières				
Dotations/reprises exceptionnelles				



Tableau n°4a - Etat des échéances des créances	Montant brut	≤ 1 an	> 1 an
Participations et créances rattachées			
Autres titres immobilisés	2 179		2 179
Prêts			
Autres	22 542		22 542
Créances de l'actif immobilisé	24 721		24 721
Créances clients (familles, usagers)	85 836	85 836	
Créances personnel et organismes sociaux	2 958	2 958	
Créances Etat et autres collectivités publiques	118 013	118 013	
Autres créances	27 237	27 237	
Créances de l'actif circulant	234 044	234 044	
TOTAL CREANCES	258 765	234 044	24 721

Tableau n°4b - Etat des échéances des dettes	Montant brut	≤ 1 an	1 à 5 ans	> 5 ans	Sûretés réelles consenties
Capital emprunté	2 618 095	355 769	1 318 730	943 596	
Autres emprunts et dettes assimilées	0			0	
Intérêts courus et concours bancaires	1 085	1 085			
Dettes financières	2 619 180	356 854	1 318 730	943 596	
Dettes fournisseurs	266 250	266 250			
Dettes personnel et organismes sociaux	83 419	83 419			
Dettes Etat et autres collectivités publiques	2 648	2 648			
Autres dettes	18 158	18 158			
Autres dettes	370 475	370 475			
TOTAL DETTES	2 989 655	727 329	1 318 730	943 596	

Les éventuelles dépréciations des VMP sont constatées au tableau n°3



Tableau n°6 - Variation des fonds propres		Début d'ex.	Affect. résultat	Augmentations	Diminutions	Fin d'exercice
FONDS PROPRES	Fonds propres statutaires					
	Fonds propres complémentaires	1 218 129				1 218 129
	Fonds propres sans droit de reprise	1 218 129				1 218 129
	Fonds propres statutaires					
	Fonds propres complémentaires					
	Fonds associatifs avec droit de reprise					
	Réserves statutaires ou contractuelles					
	Réserves pour projets	143 047				143 047
	Autres					
	Réserves	143 047				143 047
	Report à nouveau	4 798 095	583 716			5 381 811
	Excédent ou déficit de l'exercice	583 716	-583 716	720 003		720 003
	SITUATION NETTE (SOUS-TOTAL)	6 742 988		720 003		7 462 991
	Subventions d'investissement	1 737 867		25 793	272 360	1 491 299
Provisions réglementées et autres fonds propres						
= TOTAL FONDS PROPRES		8 480 855		745 796	272 360	8 954 290

Tableau n°7 - Mouvements des subventions d'investissement		Début d'ex.	Augmentations	Diminutions	Fin d'exercice
SUBV.	Subventions d'investissement Région	5 622 210	18 972		5 641 182
	Subventions d'investissement Département	522 970	6 821		529 791
	Taxe d'apprentissage affectée aux équipements scolaires	442 653		78 185	364 468
	Autres subventions d'investissement	0			0
	Total subventions d'investissement	6 587 833	25 793	78 185	6 535 441
AMORT.	Subventions d'investissement Région virées au résultat	4 229 156	173 732		4 402 888
	Subventions d'investissement Département virées au résultat	298 546	37 215		335 761
	Taxe d'apprentissage affectée aux équipements virée au résultat	322 264	61 413	78 185	305 491
	Autres subventions d'investissement virées au résultat	0			0
	Total subventions d'investissement virées au résultat	4 849 966	272 360	78 185	5 044 141

Tableau n°8 - Mouvements des provisions		Début d'ex.	Augmentations	Diminutions	Fin d'exercice
PROV.	Provisions pour risques	27 318	3 150	25 193	5 275
	Provisions pour pensions et obligations similaires	136 590	14 143		150 734
	Autres provisions pour charges				
	Total	163 908	17 293	25 193	156 009
DOT.	Dotations/reprises d'exploitation		17 293		
	Dotations/reprises financières				
	Dotations/reprises exceptionnelles			25 193	